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Johannes Beyer SI. De vita per consilia evangelica consecrata, Roma
1969, s. 322, in 8°, wyd. Libreria Editrice Unïversita Gregoriana.
Znany ze swych publikacji — dotyczących w  przew ażającej mierze 

p raw a -zakonnego — Jan  Beyer, dziekan Wydziału. P raw a K anonicz
nego U niw ersytetu  Gregoriańskiego, w ydał ostatnio pracę pt.: O ży
ciu przez rady  ewangeliczne poświęconym. Zebrał w  niej w  jedną 
całość opublikow ane w  okresie posoborowym liczne swoje artykruły, 
k tó re  dotyczą odnowy życia zakonnego w  m yśl K onstytucji dogma
tycznej Lumen Gentium i dekretu  soborowego Perfectae Caritatis. 
Uwzględnił również dostępne jem u m ateria ły  przygotowawcze do w y
żej w spom nianych dokum entów  soborowych. W ykorzystał dyskusję 
Ojców nad odnośnymi tem atam i w  auli soborowej, dołączając do 
tego często w łasny kom entarz, aby myśl soborowa została jaśniej 
uw ypuklona. W ten sposób czytelnik m a przed oczyma obraz dojrze
w ania rozw iązań [pewnych problem ów. 1 '

Publikacja ta  jest cenna dla w szystkich zainteresow anych, albo
wiem  um ożliwia całościowe spojrzenie na problem atykę odnowy ży
cia zakonnego w  myśl założeń soborowych. K om entarze au to ra  oparte 
są' na bogato zebranym  m ateria le  dokum entalnym , um ożliw iają skon
frontow anie wyciąganych wniosków.

Beyer szeroko om awia zagadnienia dotyczące realizacji poszczegól
nych rad  ewangelicznych w  społecznościach tego się podejm ujących. 
W yraźnie zaznacza rozm aitość form  stosowanych w  życiu poszcze
gólnych instytutów . Jako  w niosek narzuca się konieczność, by każdy 
in sty tu t zakonny zachował w łasne i odrębne powołanie, jak  również 
form y dążenia do doskonałości. A utor w ykazuje jednocześnie, że 'jed
nolite zbyt szczegółowe praw o powszechne dla całego Kościoła nie 
pom aga, a raczej przeszkadza w  pełnym  okazaniu bogactwa życia, 
jak ie  w  tej dziedzinie w  Kościele się objawia.

W nikając kolejno w  argum entację au to ra  i śledząc teksty  przez 
niego przytaczane, dochodzi się do przekonania, że niemożliwą już 
je s t'rz ec zą  nadal stosować podziały czy k ry teria , k tó re  narosły w  Ko
ściele na skutek  historycznego rozw oju form  życia zakonnego, a raczej 
trzeba zwrócić uw agę na to, co przy realizacji poszczególnych rad  
ewangelicznych je st istotne i stanow i w łaściw ą charak terystykę da
nego insty tu tu .

W sposób szczególny autor w ykazuje w zajem ny stosunek form  re a 
lizacji rad  ewangelicznych w  insty tu tach  świeckich i w  zgromadze
niach zakonnych. T utaj ulega może pew nej tendencji przeakcento- 
w yw ania na korzyść tych pierwszych. S ta ra  się bowiem  udowodnić, 
że możliwa jest u nich pełna realizacja rad  ewangelicznych, cho
ciaż w  odm iennej formie. W cień odsuw ają się mimo woli w ypró
bow ane w artości. Nad pew nym i więc sform ułow aniam i można by
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dyskutow ać. W przew ażającej jednak  części argum entacją jest 
słuszna.

W następnej części swojej publikacji au to r om awia n iektóre nor
m y odnowy posoborowej, między innym i odnoszące się do k lauzu
ry  i do ubioru zakonnego, do łączenia już istniejących instytutów  
zakonnych, względnie zakładania nowych. W reszcie porusza zagadnie
n ie konferencji wyższych przełożonych oraz om awia problem y, k tóre 
w dekrecie nie są poruszone. Z rozw ażań całościowych na końcu w y
ciąga pew ne w nioski i fo rm ułu je postulaty.

P atrząc całościowo na tę publikację, należy ją  ocenić pozytyw 
nie. Daje ona bowiem możliwość lepszego zorientow ania się w  k ie
runkach, w  jakich praw odaw stw o poszczególnych rodzin zakonnych 
w inno być odnawiane, rozpracowyw ane. W artość jej podnosi fakt, 
że _tego rodzaju  publikacji w  te j chwili jest bardzo niewiele. F ragm en
taryczne om awianie poszczególnych zagadnień, k tóre ■ znaleźć można 
w  wielu artykułach , nie daje obrazu całości, k tóry  tu ta j znajduje się 
w  form ie przystępnej i dobrze udokum entow anej.
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M a u t h é  L o u i s ,  L’acte positif de volonté contre les biens du ma
riage dans la jurisprudence rotale (Etude historico-canonique de la 
Décision III, coram Many, en 1911). Excerpta ex dissertatione ad 
lauream in Facultate Juris Canonici Pontificiae Universitatis Gre- 
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K siążka powyższa została napisana dla uzyskania stopnia doktora 
p raw a  kanonicznego. Obrona tej pracy m iała m iejsce pod koniec 
la t pięćdziesiątych. W ydanie tezy nastąpiło  bodaj siedem la t póź
niej. Nie cała dysertacja została w ydrukow ana, ale tylko jej część.
0  w ydanie drukiem  jego pracy zatroszczył się sam A utor, żeby otrzy
m ać dyplom  doktorski.

U kład książki jest następujący: a) Spis treści w ydanej części, b) 
W prow adzenie poświęcone zaznajom ieniu czytelnika z przedm iotem  
dysertacji, a w  części końcowej podziękow aniu dla M onsignora C har- 
lesa L efebure’a, A udytora Roty Rzym skiej, k to  wie, czy nie in sp ira
to ra  tem atu  pracy, i P rofesora P e te ra  H uizinga SJ, w  la tach  s tu 
diów A utora D ziekana W ydziału P raw a Kanonicznego Papieskiego 
U niw ersy te tu  G regoriańskiego w  Rzymie, c) Tekst sentencji w  sp ra
w ie o nieważność m ałżeństw a X — Y z dn ia 21’ stycznia 1911 roku 
coram  M any, ale nie pełny: num ery początkowe 1—5 i końcowe 
17—21. d) B ibliografia podzielona na trzy  części: źródła, książki
1 artykuły , lis ta  orzeczeń analizow anych lub cytowanych, a m iano


